*fructu comedit: Adam vero nullo prorsus inito certamine, haud repugnanter porrectum a muliere fructum accepit; quod summae imbecillitatis et animi imbellis argumentum est. Et certe mulier a dæmone prostrata, venia digna fuit; nulla vero dignus Adam, ut qui a muliere superatus sit. Ipsemet enim præceptum a Deo acceperat: mulier autem mandatum audiens ab Adamo, contempsit, vel quod indignum habuisset, quod in ipso loqueretur Deus; vel quod dubitaret, immo forte existimaret proprio Adami motu præceptum sibi imponi. Quumque sola seorsum ageret, hanc serpens invenit, ita ut posset privatim cum ea confabulari. Porro vel e lignorum fructibus comedentem videns, ligni (*vetiti*) fructum objecit, vel non comedentem. Et si quidem comedentem, haud dubium quin etiam corruptioni obnoxii corporis participem: Omne Matt. xv. 17. enim quod in os ingreditur, in secessum abit. Si ergo corruptioni obnoxia, manifestum quia et morti. Si vero morti obnoxia, jam non exsecratio, nec sententia erat vox illa Dei, qua dixit homini: Terra es, et in terram reverteris; ut se habet veritas rerum. Quod Gen. iii. 19.*

οὐδέποτε φαγοῦσται; Τίς δὲ ὁ μηνύσας καὶ τούτῳ τῷ φονευτῇ παλαμναίφ ὅφει, ώς οὐκ εἰς πέρας ἔλθῃ ἡ πρὸς αὐτοὺς ἐκ Θεοῦ περὶ θανάτου ἀπόφασις, εἰπόντος, οὐδὲ ἀνήμερα φάγητε, θανάτῳ ἀποθανεῖσθε. Καὶ οὐ μόνον, ἀλλ’ ὅτι σὺν τῇ ⁴ἀθρηξίᾳ καὶ τούτων διανοιχθήσονται οἱ ὄφθαλμοί, οἱ τὸ πρὶν ἀβλεποῦντες; Τῇ δὲ λεγομένῃ διανοίξει τὴν εἴσοδον τῷ θανάτῳ ποιήσαντες.

XV.

¹Ταῦτα πάλαι διὰ παραβολῶν λαλῶν ὁ Βαλαὰμ οὐκ ἐγινώσκετο· καὶ νῦν ὁ Χριστὸς παρὼν, καὶ ταῦτα πληρῶν, οὐκ ἐπιστεύετο· ὅθεν προβλέπων καὶ θαυμάζων λέγει· ὦ, ὦ, τίς ζήσεται, ὅταν θῆται ταῦτα ²Θεός;

Gen. II. 17.
Num. xxiv.
xx.

si rursus non comedentem mulierem vidit serpens, quomodo ad comedendum induxit, quæ nunquam comederat? Quis autem indicavit huic homicidæ scelerato serpenti, exitum non habituram eam, quam in eos tulerat, mortis sententiam Deus, dicens: *Qua die manducaveritis, morte moriemini?* Nec id duntaxat, sed etiam quod immortales facti, eorum aperiendi essent oculi, qui prius non videbant? Dicta vero oculorum apertione aditum morti fecerunt.

XV. Hæc olim per parabolas loquens Balaam non agnoscebatur: et nunc Christus præsens et ea implens fidem non obtinuit. Unde prævidens et admirans dicit: *Heu, heu, quis rivet, quando posuerit ista Deus?*

⁴ ἀθρηξίᾳ, *barbara vox, quam sola peperisse videtur scribarum imperitia. Legendum ἀθανασίᾳ. Quidpiam simile legisse videtur in suo Codice is qui hos Anastasiο libros in Latinum sermonem transtulit; vertū enim cum eo quod morte carebunt. Mass.* But ἀπληξίᾳ impunitate may have been the word originally written. It was not the fruit of the tree of life, but of knowledge, that was eaten; ἀθανασίᾳ therefore is unsuitable; but death was not the immediate consequence of disobedience, and ἀπληξίᾳ would be a legitimate coinage to express the idea of the writer.